PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DOS LOPES - ESTADO DO PIAUÍ

Rua Jonas Escórcio nº 33 – Centro
CNPJ Nº 06.554.455/0001-35

LEI Nº 695/2023, DE 06 DE OUTUBRO DE 2023.

“Regulamenta o valor mínimo dos

vencimentos a serem pagos

mensalmente aos servidores públicos

municipais ocupantes do cargo de

provimento efetivo de “Fisioterapeuta” no

Município de Buriti dos Lopes – PI, e dá

outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITI DOS LOPES, ESTADO DO PIAUÍ,

no uso de suas atribuições legais que lhe compete a Lei Orgânica do Município

de Buriti dos Lopes, faz saber que apresentou e a Câmara Municipal de

Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica determinado que o valor dos vencimentos mensais do servidor

público municipal efetivo ocupante do cargo de Fisioterapeuta, com jornada de

30 (trinta) horas semanais, não pode ser inferior ao valor de R$ 2.200,00 (dois

mil e duzentos reais) pelo desempenho de suas atribuições junto a

Administração Pública Municipal.

Art. 2º As despesas desta Lei correrão por conta de dotações próprias

constantes no orçamento deste Município.

Art. 3° Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-

se as disposições em contrário.

Buriti dos Lopes-PI, 06 de outubro de 2023.

______________________________________

RAIMUNDO NONATO LIMA PERCY JUNIOR

Prefeito Municipal de Buriti dos Lopes – PI